diciembre de 2021, se procedió a adjudicar la licitación pública ID N° 1192360­7­LE21
denominada “SERVICIO INTEGRAL DE ASEO PARA LAS DEPENDENCIAS DEL
COMPLEJO FRONTERIZO CARIRRIÑE" al proveedor SERVIRIOS SPA, R.U.T. N°
76.360.233-8.” por un monto de $ 20.520.000.- (veinte millones quinientos veinte mil
pesos), valor con impuesto incluido.

9. Que, la Ley N° 19.886 consagra en su artículo 5° la obligatoriedad que tienen los
organismos sometidos a esa normativa, de adjudicar los contratos que celebre
mediante licitación pública como regla general, norma que reitera el Reglamento de

[...]

DEPENDENCIAS DEL COMPLEJO FRONTERIZO CARIRRIÑE, ADMINISTRADO POR LA
DELEGACIÓN PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RÍOS, ID N° 1192360­7­LE21, suscrito entre la
DELEGACIÓN PRESIDENCIAL REGIONAL DE LOS RÍOS y el proveedor SERVIRIOS SPA, R.U.T. N°
76.360.233-8.” por un monto de $ 20.520.000.- (veinte millones quinientos veinte mil pesos), valor con
impuesto incluido, de fecha 10 de enero de 2022, en la forma, plazo y condiciones que establecen las Bases
Administrativas y Técnicas de la Licitación y el contrato, antes individualizado, y cuyo texto se adjunta de manera
electrónica al presente acto administrativo vía plataforma SIGE.